
#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom
22. Mai 1949 betreffend das Bundesgesetz über die Er-
gänzung des Bundesgesetzes betreffend Massnahmen gegen

. ; • . , • • die Tuberkulose

(Vom 4. Juli 1949)

Der schweizerische Bundesrat ,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 816 415 abgegebenen gültigen Stimmen 202 863
auf-Annahme und 618552 Stimmen auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes Tom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst:

Art. l

Es wird festgestellt, dass das Bundesgesetz vom 8. Oktober 1948 über die
Ergänzung des Bundesgesetzes vom 13. Juni 1928 betreffend Massnahmen
gegen die Tuberkulose verworfen worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Resultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 4. Juli 1949.

Im Namen des Schweiz. Bundesrates,

Der Bundespräsident :
E. Nobs

Der Bundeskanzler:
Leimgruber

4



Volksabstimmung vom 22. Mai 1949 betreffend das Bundesgesetz vom 8. Oktober 1948
über die Ergänzung des Bundesgesetzes vom 13. Juni 194S betreffend Massnahmen gegen die Tuberkulose

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
Uri , , . . . ,
Schwyz . , . ,
Obwalden . . ,
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug
Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel- Stadt. . .
Basel-Land. . .
Schaffhausen . .
Appenzell A.-Rh.
Appenzell I.-Rh.
St. Gallen . . .
Graubünden . .
Aargau ' . . .
Thurgau . . . .
Tessin ' • , .
Waadt
Wallis . . . . .
Neuen bürg . . .

• • Genf, . . . . . .

Total

Stimm-
berechtigte

234676
243 818
64724
8179

20877
6232
5469

10980
11 735
45 828
51 058
60452
31821
17119
14267
3631

83999
37172
86766
42 929
47 680

112312
46 068
40316
57 975

1 385 582

Eingelangte
Stimmzettel

162 326
125 357

39 614
6117

12 942
3707
3634
7887
6930

23098
29994
32 690
18508
14712
10691
2287'

63236
24124
73991
32718
16807

Ausser Betracht
füllende Stimmzettel

leer

5128

ungültig

45
4524 i 203

907

520
83
35

348
141
287-
997
552
280

1133
337
42

1 611
1217
4237
1 245

389
64288 ! .1 627
24717
22284
23208

845 867

908
670
826

28241
(

5

37
197

3
1
5
7

17
27

121
8

13
10
32
10

355
24
40
23
31
86
33
37
43

1211

In Betracht
fallende

157 153
120 630
38670
5920

12419
3623
3594
7532
6772'

22784
28 876
32 130
18 215
13 569
10 322
2 235

61 270
.22 883
69714
31450
16387
62575
23776
21 577
22 339

816 415
Absolutes Mehr

408208

Ja

54943
31 221
5436

767
. 1 201

184
383

1 399
1 157
1805
9137

14 923
6542
4800
1257

112
9996
5408

18090
7266
5394
7951
1758
4538
7195

202 863

,
Nein

102 210
89 409
33 234

1 5153
11218
3439
3211
6133
5615

20979
19 739
17207
11 673
8769
9065
2123

51 274
17475
51624
24 184
10993
54 624
22 018
17039
15144

. : 613552
.

!

S Standessti mmen

Ja

'

Nein

\

s



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 22.

Mai 1949 betreffend das Bundesgesetz über die Ergänzung des Bundesgesetzes betreffend

Massnahmen gegen die Tuberkulose (Vom 4. Juli 1949)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1949
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 27
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 07.07.1949
Date

Data

Seite 4-5
Page

Pagina

Ref. No 10 036 697

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


